Dada la naturaleza del servicio y de conformidad con lo establecido en el artículo 103.2 de la LCSP, el precio 

del contrato no podrá ser objeto de revisión. 

5. VALOR ESTIMADO 

El valor estimado del contrato, calculado con arreglo a lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, asciende a ciento 

cincuenta mil seiscientos treinta y seis euros con veinte céntimos, 150.636,20 €, en los que no se incluye el 

Impuesto sobre el Valor Añadido. En este importe, además de un plazo inicial de duración inicial de dos años, se 

ha tenido en cuenta la posible prórroga de dos años. 

6. CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

La ejecución del servicio está amparada por el crédito consignado en la aplicación presupuestaria 50.01-112B-